SHAPE \* MERGEFORMAT

（A类）
                            本自然资议字[2020]第3号
关于对本溪市第十六届人民代表大会
第三次会议第3039号建议办理情况的答复

程斌代表：

    您提出的“加快本溪地区矿产资源开发，助力本溪经济发展的建议”收悉，现答复如下：

1、 受市场大环境影响，我市矿业经济受到很大冲击，固体矿产资源开发利用工业总产值从2014年的75.6亿元，到2016年下滑至38.8亿元。在市委、市政府大力扶持下，近年来矿业经济在逐年增长，2017年实现固体矿产资源开发利用工业总产值49.8亿元,2018年54.3亿元，2019年60.99亿元。2019年，全市固体矿产资源开采量3559.63万吨，从业人员11068人，实现固体矿产资源工业总产值60.99亿元（同比2018年的54.3亿元增长了12.3%），利润14.64亿元，其中铁矿开采量2602.1万吨，从业人员6421人，工业总产值46.61亿元（占全部固体矿产资源工业总产值的76%），利润12.51亿元。通过统计数据可以看出，铁矿在我市矿业经济中的决定作用。市自然资源局始终秉持合理开发利用矿产资源的原则，大力推动绿色矿山发展，努力实现本溪市矿业经济健康可持续发展。同时积极服务矿山企业健康发展，积极帮助本钢等地方国有大企业提供可开发资源。2019年为本钢南芬露天矿、歪头山铁矿设立了深部探矿权，为本钢储备后备铁矿资源。

2、 积极推动“钢地融合”，曾多次为地方铁矿企业和本钢牵线搭桥，尽量保障铁矿资源本地利用。2019年全市铁矿石开采量为2602.1万吨，其中本钢自产铁矿石1693万吨，占全市铁矿石开采量65%，我们将进一步促进“钢地融合”，力争其他企业开采的35%铁矿石产品能够销售给本钢。
本溪市自然资源局

                             2020年3月24日

责任领导：张景伟

联系人及电话：王林，15241900633

抄送：市人大人选委，市政府办公室，市工业和信息化局。
 SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image1][image: image2][image: image3]